UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ – REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA ACADÊMICA

1

 EDITAL N.º 007/2019 – PROGRAD

 Vladimir Corrêa da Luz, Diretor Acadêmico, da Pró-Reitoria de
Graduação da Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas
atribuições, considerando os termos da Resolução CEPE n.º 044, de 04-
11-2014, e do Edital PROGRAD n.º 001/2019, de 25-01-2019, e
considerando os despachos oriundos dos Coordenadores de Curso,
TORNA PÚBLICO o resultado final do Processo de Transferências para
o ano letivo de 2018 que segue:

I – CANDIDATOS em ordem alfabética, que obtiveram APROVAÇÃO entre as vagas ofertadas
pelo Edital 001/2019 Prograd de 25-01-2019:

1- ADMINISTRAÇÃO – BACHARELADO

NOME SÉRIE TURNO
CLAUDIA TATIANE SERIGHELLI FERREIRA  3ª NOTURNO

ROBSON CARNEIRO MACHADO 3ª NOTURNO

STEFANNY PATRICIA SALAZAR ESCATE 3ª NOTURNO

2 – CIÊNCIAS CONTÁBEIS

NOME SÉRIE TURNO
VANIA CLAUDIA PEDROSO 2ª MATUTINO

3 – EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO

NOME SÉRIE TURNO
DIOGO DE OLIVEIRA 3ª INTEGRAL

MARCOS VINICIUS SANTOS MAIA DA SILVA 2ª INTEGRAL

4 – ENFERMAGEM

NOME SÉRIE TURNO
TAYANE DINIZ BATISTA 2ª INTEGRAL

5 – ENGENHARIA CIVIL

NOME SÉRIE TURNO
GUSTAVO SPINARDI DE QUADROS 2ª INTEGRAL

6 – GEOGRAFIA - BACHARELADO

NOME SÉRIE TURNO
GABRIEL MOURA MARTINEZ 2ª MATUTINO

7 – LETRAS – LICENCIATURA - FRANCÊS

NOME SÉRIE TURNO
BRUNA BRONOSKI 2ª NOTURNO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ – REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA ACADÊMICA

2

 Cont. do Edital nº 007/2019

7 – ODONTOLOGIA

NOME SÉRIE TURNO
LARA CAMPOS PULITANO 3ª INTEGRAL

II – CANDIDATOS em lista de espera por ordem de classificação, que tiveram seus pedidos
de transferência externa DEFERIDOS, atendendo a Resolução CEPE n.º 044/2014.

1 – ADMINISTRAÇÃO - NOTURNO

NOME SÉRIE TURNO
ELAINE ISABEL PADILHA 3 NOTURNO

2 – EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO

NOME SÉRIE TURNO
FERNANDA MANCHENHO 2ª INTEGRAL

3 – ENGENHARIA CIVIL

NOME SÉRIE TURNO
SABRINA IEDA TOIGO 2ª INTEGRAL

GUILHERME DE OLIVEIRA TAQUES 2ª INTEGRAL

III – CANDIDATOS que tiveram seus pedidos de transferência externa INDEFERIDOS, em
razão de não terem satisfeito o estabelecido no Art.8º (documentação incompleta) da
Resolução CEPE n.º 044/2014, ou por inexistência de vaga na série de enquadramento pelo
Colegiado de Curso, ou, ainda, por impossibilidade de enquadramento em currículo vigente:

1 - ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO

NOME

BIANCA DO PRADO

BIANCA PENDIUCK ZAMPIERI

GABRIELA DE JESUS MACIEL

EMANUELLY TABORDA PLEM

LUCIANO FRANCISCO STOLLE

2 – AGRONOMIA

NOME

MURILO MOREIRA ZAMPIERI

3 – CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA

NOME

ALINE CRYSTINE DOMINGUES DA SILVA

CLEISON ALMEIDA FONSECA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ – REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA ACADÊMICA

3

 Cont. do edital nº 007/2019

4 – CIÊNCIAS CONTÁBEIS - MATUTINO

NOME

GABRIEL HASS DE SOUZA

5 – DIREITO

NOME

ALEIXO JOSÉ DA ROCHA GUERREIRO JÚNIOR

ALESSANDRA BANKS PUPO

ANDRESSA DE SOUSA NOVAKOSKI

ANTONIO FERNANDES DE OLIVEIRA FILHO

BÁRBARA CAROLINA FELICIO

BIANCA MARIA MIODUSKI

BRUNA TERESINHA PEREIRA

DILMA DE FARIAS YAMAUTI

GABRIEL LUAN CORDEIRO

GELIANDRA LOPES ALVES PEREIRA

LARISSA ZARPELLON MATTANA

MARCELA BUGDOLRUGISKI

MARCELLY COSTA TEIXEIRA

MAYARA DANIELLE ROGALSKI

REBECA FERNANDES RODRIGUES

RICARDO DE PAULA TIMOTEO

ROBERTO BASTOS BAHIA

THIAGO LEMES CAMARGO

6 – EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO

NOME

ISABELLE BONIN GONÇALVES

7 – ENFERMAGEM

NOME

BIANCA SALES REGAILO

BRUNA THAYNARA LUPEPSA

ELIZAMA LOURENÇO DOS SANTOS

JOÃO HÉLIO PAES DOS SANTOS

LAURA EDUARDA CARLOS SOWINSKI

MIRACÉLIA DOS SANTOS DA SILVA

TIAGO HENRIQUE LAURICKE

TAYNNAN CHRISTINE CARVALHO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ – REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA ACADÊMICA

4

 Cont. do edital nº 007/2019

8 – ENGENHARIA CIVIL

NOME

DIOGO MIGUEL DE OLIVEIRA

KAIO FERNANDO DE MORAES

NATANAELY DE PAULA

9 – ENGENHARIA DE ALIMENTOS

NOME

NICOLE GABRIELE KRUPEK DE OLIVEIRA

10 – FARMÁCIA

NOME

SUELEN DE FREITAS DA ROSA DE BRITO

11 - HISTÓRIA - LICENCIATURA

NOME

ALBERTO SILVEIRA NETO

KELLY APARECIDA ROGALSKI

12 – JORNALISMO - BACHARELADO

NOME

AMANDA NUNES STEFANIAK

13 – ODONTOLOGIA

NOME

ANA BEATRIZ SIMÕES JAYME

ANA LETICIA BUENO DA SILVA

ANA PAULA RICKERT GOMES

GABRIELLE PIVATTO

IRNA PINHEIRO DIAS

KAIRAN FERREIRA DE MELLO

LAIZA KRUL KURYLUK

TAINAH ARDOHAIN GONÇALVES

14 – PEDAGOGIA

NOME

GEVERSON WESLEY MELO DA SILVA

MARIANA SCHWAB MACHADO

RAFAELA CRISTINA PEREIRA DA SILVA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ – REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA ACADÊMICA

5

 Cont. do edital nº 007/201

15 – QUÍMICA TECNOLÓGICA - BACHARELADO

NOME

LUAN ADRIANO BATISTEL

Observações:

1. - A entrega dos ATESTADOS DE VAGA e o REGISTRO ACADÊMICO dos candidatos
que foram classificados nas vagas ofertadas serão efetuados no dia 18 de fevereiro de
2019, às 14h30, na sala 38 da Prograd, Bloco da Reitoria;

        2ª - No ato da matrícula e registro acadêmico os aprovados deverão apresentar: 2 (duas)
cópias da certidão de casamento ou de nascimento, cópia da cédula ou carteira de identidade,
e cópia do CPF;
        3º - O candidato classificado entre vagas ofertadas no edital nº 001/2019 de 25 de janeiro
de 2019, que não comparecer no dia da matrícula e registro acadêmico, perderá a sua vaga
para o subseqüente classificado em lista de espera.
        4ª -  Melhores detalhes serão fornecidos nos órgãos da Pró-Reitoria de Graduação, na
Diretoria Acadêmica, no ramal 3220-3704, ou na Seção de Matrícula, no ramal 3220-3705.

           Divulgue-se, registre-se e arquive-se.

Ponta Grossa, 15 de fevereiro de 2019